
 

Dodatku č.1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Kráľovský Chlmec č. 1/2019 

 

Dodatok  č.1 k VZN č. 1/2019 schválené na 17. zasadnutí Mestského zastupiteľstva dňa 10.12.2020 

Na rokovanie mestského zastupiteľstva v Kráľovskom Chlmci 

 
10.12.2020 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 

 
11.12.2020 

Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom: 

 
01.01.2021 

Zvesené z úradnej tabule dňa: 

 
27.12.2020 

Číslo uznesenia, ktorým bolo schválené:  

 
494/2020 

 

 

 
 

Dodatku č.1 k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Kráľovský Chlmec č. 1/2019 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území mesta 

Kráľovský Chlmec 

Mesto Kráľovský Chlmec na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy 

Slovenskej republiky a podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších zmien a doplnkov, podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 

predpisov a podľa zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov vydáva 

tento   

 

Dodatok č.1 

 

Článok 1 

Predmet dodatku 

 

Mesto Kráľovský Chlmec v súlade s ustanoveniami zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 

predpisov a podľa zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov sa 

uznieslo na vydaní dodatku č.1 k Všeobecnému záväznému nariadeniu č. 1/2019 o poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpad, ktorým sa mení  

 

 



Dodatok č.1 k VZN č1/2019 o poplatku                                                                                                                                            

 

 
Dodatok č.1 k VZN č.1/2019 o poplatku    
 
 

 článok IV. bod 1 a) a bod 1 c) VZN nasledovne: 

 

(1) Sadzba poplatku je: 

a)  0,078 eur na osobu a kalendárny deň pre poplatníka podľa čl. II ods. (2) písm. a) tohto 

nariadenia 

 

c)  0,015 eur za jeden liter odpadu pre poplatníka podľa čl. II ods. (2) písm. b) a c) tohto     

     nariadenia 

 

 článok VI. Bod 4. VZN nasledovne: 

(4) Správca poplatku poplatok za komunálny odpad odpustí, ak poplatník preukáže, že viac 

ako 90 dní sa v zdaňovacom období nezdržiava alebo nezdržiaval na území mesta Kráľovský 

Chlmec na základe nasledujúcich podkladov: 

a) potvrdenie zamestnávateľa o nepretržitom trvaní pracovného pomeru mimo 

územia Slovenskej republiky 

b) potvrdenie o prechodnom pobyte, alebo vízum 

c) rozhodnutia o výkone trestu odňatia slobody alebo o výkone väzby 

d) rozhodnutie, že dieťa je umiestnené v detskom domove  

e) potvrdenie o prechodnom pobyte a úhrade poplatku za aktuálne obdobie v mieste 

prechodného pobytu 

 

 článok VI. Bod 6. VZN nasledovne: 

(6) Správca poplatku poplatok za komunálne odpady zníži o 50 %, ak poplatník preukáže, že 

viac ako 90 dní sa v zdaňovacom období nezdržiava alebo sa nezdržiaval na území mesta 

Kráľovský Chlmec na základe nasledujúcich podkladov: 

a) potvrdenie o ubytovaní na internáte resp. nájomná zmluva, ak miesto štúdia je vo 

vzdialenosti nad 100 km od mesta Kráľovský Chlmec. Potvrdenie o návšteve školy 

sa vyžaduje od zahraničných študentov 

b) potvrdenie od zamestnávateľa, pracovná zmluva, nájomná zmluva, ak miesto 

výkonu práce je vo vzdialenosti nad 100 km od mesta Kráľovský Chlmec.  

c) Potvrdenie od zamestnávateľa resp. potvrdenie o pobyte, ak miestom výkonu práce 

je v zahraničí a práca je vykonávaná v turnusoch. 

 

 

 článok VI. Bod 10. VZN nasledovne: 

 

(10) Poplatník si môže uplatniť nárok na zníženie alebo odpustenie poplatku najneskôr do 90 

dní po skončení zdaňovacieho obdobia, inak nárok na zníženie alebo odpustenie poplatku 

zaniká. 

 

 

 

 

 



Dodatok č.1 k VZN č1/2019 o poplatku                                                                                                                                            

 

 
Dodatok č.1 k VZN č.1/2019 o poplatku    
 
 

Článok 2 

Zrušovacie ustanovenie 

Zrušuje sa bod 9 , bod 11 a bod 12 článku VI. Všeobecne záväzného nariadenia Mesta 

Kráľovský Chlmec č. 1/2019 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území mesta Kráľovský Chlmec. 

 

             Článok 3 

         Záverečné ustanovenia 

 

 1. Ostatné časti Všeobecne záväzného nariadenia mesta č.  1/2019 zostávajú nezmenené.  

 2.Tento Dodatok bol schválený Mestským zastupiteľstvom v Kráľovskom Chlmci uznesením 

číslo 494/2020 zo dňa 10.12.2020 

 3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom vyvesenia. 

 4. Tento Dodatok nadobúda účinnosť 01.01.2021. 

 

  

 
V Kráľovskom Chlmci dňa 11.12.2020 

                                                                                                          

           

                                                                                                       Ing. Karol Pataky 

                                                                                                         primátor mesta 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


